
超音波検査技術  vol. 45 Suppl. （2020）S8

ライブ日程表　1日目　12月19日（土）
会場名 会場名ライブ会場1 ライブ会場2 ライブ会場3 ライブ会場4 ライブ会場5

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:30

16:00

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:30

16:00

会場名 会場名ライブ会場1 ライブ会場2 ライブ会場3 ライブ会場4 ライブ会場5

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:30

16:00

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:30

16:00

ライブ日程表　2日目　12月20日（日）

8：50～　開会式

YIA
10:40 ～ 11:30

座　長：高須賀康宣，水上　尚子　
審査員：泉　　礼司，谷内　亮水，
　　　　酒巻　文子，住ノ江功夫，

倉重　康彦　　　

パネルディスカッション 2
13:40 ～ 15:10

『腹部超音波検診の
標準走査法を考える』

座長：村上　和広
　　　杉田　清香
演者：千葉　祐子
　　　神宮字広明
　　　丸山　憲一

シンポジウム 1
13:40 ～ 15:10

『奇襲に備えよ！
虚血性心疾患マルチ同盟』

座長：髙橋　秀一
　　　遠藤　竜也
演者：内田　文也
　　　清水　速人
　　　有吉　　亨

シンポジウム 2
15:20 ～ 16:50

『虚心坦懐
―血管エコーの実際と限界―』

座長：佐藤　　洋
　　　谷口　裕一
演者：三木　　俊
　　　出村　　豊
　　　山本　哲也
　　　松原　　進

JSS＆JCS 共催シンポジウム
9:00 ～ 10:30

『ガイドラインでは語り尽くせない
心エコー計測の多様性』
座長：岩永　史郎
　　　種村　　正
演者：小谷　敦志
　　　加賀　早苗
　　　村田　光繁
　　　中島　英樹
　　　数野　直美

JSS＆JSUM 共同企画
9:00 ～ 10:30

『検査士ライセンス取得後における
精度保証を高める教育の取り組み』

座長：尾羽根範員
　　　筑地日出文
演者：平井都始子
　　　齊藤　弥穂
　　　種村　　正
　　　関根　智紀
　　　戸出　浩之
　　　丸山　憲一

シンポジウム 3
9:00 ～ 10:30

『消化管疾患における
超音波と内視鏡の役割』

座長：長谷川雄一
　　　眞部　紀明
演者：大石　武彦
　　　倉重　佳子
　　　林　健太郎
　　　眞部　紀明

安全委員会共同企画
14:40 ～ 16:10
『すべては患者のために

～精度保証に向けた安全委員会の挑戦～』
座長：浅野　幸宏
　　　坂田菜穂美
演者：高橋　秀一
　　　今村　智久
　　　藤ヶ崎　勇
　　　竹内　哲也
　　　杉田　清香
　　　森　　貞浩

パネルディスカッション 3
9:00 ～ 10:30
『乳腺エコー
教育のススメ』

座長：白井　秀明
演者：梶原　崇恵
　　　三塚　幸夫
　　　何森亜由美

表彰式
13:30 ～ 14:30

教育講演 3
11:30 ～ 12:10

『研究デザインの立て方と
統計の考え方』

座長：種村　　正
演者：竹内　正明

教育講演 2
11:30 ～ 12:10

『膵癌早期診断における
超音波検査の役割』
座長：南里　和秀
演者：花田　敬士

パネルディスカッション 1
10:40 ～ 12:10

『下学上達
運動器・リウマチ関節エコー』

座長：石崎　一穂
　　　前田　佳彦
演者：渡邉　恒夫
　　　中島　祐子
　　　藤澤　千絵
　　　三崎　健太

教育講演 1
11:40 ～ 12:20

『指導とパワハラ』
座長：坂田菜穂美
演者：御輿久美子

ランチョンセミナー 1
12:30 ～ 13:30

『皆さん、心臓超音波検査
から得られる計測値の精度

管理どうしてますか？』
演者：竹内　正明

（GE ヘルスケア・ジャパン株式会社）

ランチョンセミナー 2
12:30 ～ 13:30

『超音波を用いたびまん性
肝疾患診断はどこまで迫れるか？』

演者：斎藤　　聡
　　　伝法　秀幸

（GE ヘルスケア・ジャパン株式会社）

ランチョンセミナー 3
12:30 ～ 13:30

『表在超音波検査の実際
－評価のポイントと症例の読み－』

『B モード画像における LOGIQ 
E10 シリーズのポテンシャル』

演者：平井都始子
　　　尾羽根範員

（GE ヘルスケア・ジャパン株式会社）

ランチョンセミナー 4
12:30 ～ 13:30

『達人から学ぶ “Aplio なら
出来る次の一手”（腹部・表在）』
演者：丸山　憲一，白石　周一

（キヤノンメディカルシステムズ株式会社）

ランチョンセミナー 5
12:30 ～ 13:30

『動脈硬化の進行度に合わせた頸動脈エコーの評価法
－血管向けアプリケーションを使いこなす－』

座長：久米　伸治　　　　　　
演者：斎藤こずえ，八鍬　恒芳
（株式会社日立製作所）

ランチョンセミナー 6
12:20 ～ 13:20

『活かせる超音波検査！肝類洞閉塞
症候群の早期診断への挑戦～ B モード

とドプラで捉える特徴的な病態と
計測時の注意点～』

座長：片山　雄太
演者：西田　　睦

（日本新薬株式会社）

ランチョンセミナー 7
12:20 ～ 13:20

『血管エコー達人への道　Expert の
極意、全て魅せます、教えます』

演者：濱口　浩敏
（GE ヘルスケア・ジャパン株式会社）

企業セミナー 2
10:40 ～ 11:40

『LOGIQ E10 を活用した心血管エコー
―これからの時代に備えるべき基礎知識―』

演者：西尾　　進
（GE ヘルスケア・ジャパン株式会社）

企業セミナー 1
15:20 ～ 16:20

『既読管理をどうやって運用すれば？
生理検査システムを活用した
アクティブディフェンス』
演者：上野　孝一
　　　白石　周一

（日本光電工業株式会社）

企業セミナー 3
10:40 ～ 11:40

『フィリップスの自動化技術が
日常臨床をこう変える』
演者：出雲　昌樹
　　　田端　千里

（株式会社フィッリプス・ジャパン）

ランチョンセミナー 8
12:20 ～ 13:20

『頭頸部領域における超音波検査の有用性
－検査のポイントと新しい技術の活用法－』
座長：高須賀康宣　　　　　　
演者：福原　隆宏，南里　和秀
（株式会社日立製作所）

ランチョンセミナー 9
12:20 ～ 13:20

『達人から学ぶ “Aplio なら
出来る次の一手”（心臓・血管）』
座長：戸出　浩之　　　　　　
演者：八鍬　恒芳，種村　　正

（キヤノンメディカルシステムズ株式会社）

16:10～　閉会式

オンデマンド オンデマンド オンデマンド日時指定

日時指定

日時指定

ライブ オンデマンド オンデマンド

オンデマンド

オンデマンド 日時指定

日時指定

オンデマンド


