ライブ日程表 1日目 12月19日(土)						
会場名	ライブ会場1	ライブ会場2	ライブ会場3	ライブ会場4	ライブ会場5	会場名
9:00	8:50~ 開会式					
9:30		JSS&JCS 共催シンポジウム 9:00 ~ 10:30 『ガイドラインでは語り尽くせない 心エコー計測の多様性』 座長: 岩永 史郎				9:00
10:00		種村 正 演者:小谷 敦志 加賀 早苗 村田 光繁				10:00
10:30		中島 英樹 数野 直美				10:30
11:00	YIA 10:40 ~ 11:30 座 長:高須賀康宣, 水上 尚子 審査員:泉 礼司, 谷内 亮水, 酒巻 文子, 住ノ江功夫, 倉重 康彦		パネルディスカッション 1 10:40 ~ 12:10 『下学上達 運動器・リウマチ関節エコー』			11:00
11:30		教育講演 1	座長:石崎 一穂 前田 佳彦 演者:渡邉 恒夫 中島 祐子 藤澤 千絵			11:30
12:00		11:40 ~ 12:20 『指導とパワハラ』 座長: 坂田菜穂美 演者: 御興久美子	藤澤 千松 三崎 健太			12:00
12:30	(オンデマンド) ランチョンセミナー 1 12:30 ~ 13:30 『皆さん、心臓超音波検査 から得られる計測値の精度 管理どうしてますか?』 演者: 竹内 正明	田時指定 ランチョンセミナー 2 12:30 ~ 13:30 『超音波を用いたびまん性 肝疾患診断はどこまで迫れるか?』 演者:斎藤 聡 伝法 秀幸	日時指定 ランチョンセミナー 3 12:30 ~ 13:30 『表在超音波検査の実際 ー評価のポイントと症例の読みー』 『B モード画像における LOGIQ E10 シリーズのポテンシャル』 演者: 平井都始子	オンデマンド ランチョンセミナー 4 12:30 ~ 13:30 『達人から学ぶ "Aplio なら 出来る次の一手" (腹部・表在)』 演者:丸山 憲一,白石 周一	オンデマンド ランチョンセミナー 5 12:30 ~ 13:30 『動脈硬化の進行度に合わせた動脈エコーの評価が 一血管向けアブリケーションを使いこなすー』 座長: 久米 伸治 演者: 斎藤ごずえ, 八鍬 恒芳	13:00
13:30	(GE ヘルスケア・ジャパン株式会社)		尾羽根範員 (GE ヘルスケア・ジャパン株式会社)	(キヤノンメディカルシステムズ株式会社)	(株式会社日立製作所)	13:30
14:00	パネルディスカッション 2 13:40 ~ 15:10 『腹部超音波検診の 標準走査法を考える』	シンポジウム 1 13:40 ~ 15:10 『奇襲に備えよ! 虚血性心疾患マルチ同盟』				14:00
14:30	座長:村上 和広 杉田 清香 演者:千葉 祐子 神宮字広明 丸山 툻一	座長:髙橋 秀一 遠藤 竜也 演者:内田 文也 清水 速人 有吉				14:30
15:00	<u> </u>					15:00
15:30		日時指定 オンデマンド     企業セミナー 1 15:20 ~ 16:20     既続管理をどうやって運用すれば? 生理検査システムを活用した	シンポジウム 2 15:20 ~ 16:50 『虚心坦懐 一血管エコーの実際と限界一』			15:30
16:30		アクティブディフェンス』 演者:上野 孝一 白石 周一 (日本光電工業株式会社)	座長: 佐藤 洋 谷口 裕一   演者: 三木 俊 出村 豊 山本 哲也   松原 進			16:30